
(Preise in Conventions -Münze.)

Exem¬
plare
375 Anekdotenkrämer, der. Eine ausgewählte Sammlung

neuer ächtkomischer Anekdoten, witziger und geist¬
reicher Einfälle, überraschender Wortspiele und frap¬
panter Charakterzüge. Neue vermehrte Auflage mit
Kupf. 8. 1811.

135 Bell (Benj .), Lehrbegriff der Wundarzneykunst. Aus
dem Englischen, mit einigen Zusätzen und Anmerkun¬
gen. 6 Theile. Mit vielen Kupf. gr. 8. 1805

175 Venigni (I . H. v-Mildenberg) , Charakterschilde¬
rungen, interessante Erzählungen und Züge von
Regentengröße, Tapferkeit und Bürgertugend, aus
der Geschichte der osterr. Staaten. 6 Bände, mit Kupf.
8- 1809 .

270 Bibliothek der Humamtätswissenschaften. Herausgege¬
ben von CH. Kuffner. 19 Bände, gr- 8- 1821—1825

180 Bibliothek der Humanitätswissenschaften. Herausgege¬
ben von Ehr. Kuffner. 6Bände, gr. 8. 1824 bis 1825.
Philosophische Abtheilung.

600 Birotteau,  A . P . N. , die Jesuiten in Frankreich.
Aus dem Französischen vonI . B. F. 8-1830 .

630 Braun (Heinr .) , die heil. Schrift des neuen Testa¬
ments, übersetzt und mit Anmerkungen für Nichtge¬
lehrte versehen. Neue vom Prof. Feder verbesserte
Auflage. 3 Theile, mit Kupf. 8. 1810

470 Bürgers (G . A.) sämmtliche Werke, 8 Bände.
Neue vollständige Ausgabe, gr. 8. 1812 .

600 Bojadschi (Mich . G.), kurzgefaßte neugriechische
Sprachlehre, nebst einer Sammlung der nothwen-
digsten Wörter, einer Auswahl von freundschaftli¬
chen Gesprächen, Redensarten, Sprüchwörtern und
Leseübungen. Zunächst für die Jugend in denk. k.
österreichischen Staaten , dann für Deutsche, welche
sich diese Sprache eigen machen wollen. 8. 1823. .

Anzahl

des
Sxempl.

Aus»
rufs-

f>.

18 50

182 120

73 40

497 900

178 150

13 150

61 120

134 230

24 160
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240 Bredetzk .'y (Sam .), Neisebemerkungen über Ungarn

und Galizien. 2 Bde-, mit Kupf. 8. 1809.
170 Chimani (L .) , Erzählungen und belehrende Unter¬

haltungen aus der Länder- und Völkerkunde, aus
der Naturgeschichte, Physik und Technologie. Ein Ge¬
schenk sür die Jugend . Mit 4 Kupf. Zweyte vermehr¬
te und verbesserte Auslage. 8. 1816

1000 - Wanderungen. .
530 - die mächtige Hülfe Gottes in den Tagen

der Trübsale, der Noth und Gesakr. Dargestellt in
einer lehrreichen und rührenden Geschichte zur Be¬
lebung des religiösen Gefühles , zur Erbauung und
Nachahmung für Jung und Alt. Mit i Kupf. 8. 1829

720 - VaterländischerJugendfreund . Ein beleh¬
rendes und unterhaltendes Lesebuch zur Veredlung
des Herzens, Beförderung der Vaterlandsliebe und
gemeinnütziger Kenntnisse sür die Jugend des öster¬
reichischen Kaiserstaates. 6 Theile. Zweyte verbesserte
und vermehrte Auflage. Mit 6 Kupf. gr. 8. 1827

140 - vaterländische Unterhaltungen für die Ju¬
gend. Ein belehrendes und unterhaltendes Lesebuch
zur Bildung des Verstandes, Veredlung deS Her¬
zens, Beförderung der Vaterlandsliebe und gemein¬
nütziger Kenntnisse für dieJugendÖsterreichs . 6 Thei¬
le. Mit Kupf. gr. 8- 1815.

80 Cornelius Nepos, Leben berühmter Feldherren. Über¬
setzt von Friede. Fröhlich. Mit Porträt , gr. 8. 1804.

590 65gplovic5 (Joh . von) , die Bienenzucht in Doppel¬
stöcken, mit besonderer Rücksicht auf die Magazin-
Korbbienenzucht. Mit IKupf . Zweyte verbesserte und
vermehrte Auflage. 8. 1815.

320 - Zprawa weelarska o Opatrowanj Wcul
w dwogitych Blech s zwlasstnjm, na Magazini, Kla-
ty a Kosse. S gednau wyritan tabulj. 8. 1817

630 - topographisch- statistisches Archiv des Kö¬
nigreichs Ungarn. 2 Bde. gr. 8. 1821

60 Curtius (Qu . Ruf.) , von den Thaten Alexanders
des Großen. Übersetzt von A. v. Rainer. 2 Theile.
Mit Portr . gr. 8. 1816 . . .

230 Drexler (A . F.) , die kleinen Gratulanten ; eine
Sammlung von poetischen und prosaischenAufsä¬
tzen für alle Fälle im jugendlichen Leben. Mit 1 Kupf.
8- 1816 . .
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50 Drexler (A.F),poetisches Hülfsbuch. Eine Sammlung
von poetischen und prosaischen Aufsätzen für alle
Fälle im reiferen Lebensalter. Mit 1 Kupf. 8. 181.6

195 Lngel (loll . (3lir. V.), NoinimeiitL Ilagsrica .8-1809.
150 Engel (I . I .) , Herr Lorenz Stark . Ein Charak-

tergemählde. Mit Titelkupf. gr. 8. 1810 .
850 - Ideen zu einer Mimik. 2 Theile. Mit vie¬

len Kupf. gr. 8. 1818.
270 - Poetik. 2 Theile. Mit Kupf. gr. 8- 1812.
ZOO- — Philosoph. Schriften. Mit Kupf. gr. 8-1812.
200 - Fürstenspiegel. Mit Kupf. gr. 8- 1812.
920 Erbauungsbuch für Kranke und Sterbende,

und für diejenigen, welche Kranken beystehen. Her¬
ausgegeben von einer Gesellschaftkatholischer Seel¬
sorger. Neue durchgesehene und vermehrte Auflage.
Mit 1 Kupf. gr. 8. 1817.

105 Feßlers (Dr . I . A.), Schriften, 22 Bände . Mit Kupf.
und Portr . gr. 8. 1809 und 1810. complet, worunter die
Gemählde aus den alten Zeiten der Ungarn 4 Bände

Außer diesen sind noch einzeln:
160 - - Marc Aurel. 4 Bände . Neue ver¬

besserte Auflage. Mit Kupf. und Portr . gr. 8. 1809.
160 — - Aristides und Themistokles. 2 Bände . Neue

verbesserte Auflage. Mit Kupf. und Portr . gr- 8. 1809-
160 - Alexander, der Eroberer. Mit Kupf. ,

Portr . und Karte, gr. 8- 1810 . . . .
160 - Versuch einer Geschichte der spanischen

Nation . 2 Theile. Mit 2 Kupf. u. Portr . gr. 8. 1800.
(Auch unter dem Titel : Die alten und die neuen
Spanier . Ein Völkerspiegel.) . . . . .

60 - Abälard und Heloise. 2 Bände . Mit
Kupf. und Portr . gr- 8. 1809.

60 - Theresia, oder Mysterien des Lebens und
der Liebe. Mit Kupf. u. Vign. gr. 8. 1810- .

100 - - Bonaventuras mystische Nächte. Mit
Kupf. und Vign. gr. 8. 1810.

80 - Lotario oder der Hofnarr . Mit Kupf.
und Vign. gr. 8. 1810.

90 - - - Alonso, oder der Wanderer nach Montser¬
rat . 2 Th. Mit Kupf. und Vign. gr. 8- 1810-

70 - der Nachtwächter Benedict. Mit Kupf.
und Vign . gr. 8. 1810.

Anzahl

»rs
Sreinpl

rxf -̂

fl. '

18 10

- 30 70

16 40

28 150
20 25
11 15
12 20

23 100

461 40)

92

40

24

46

41 150

31

24

18

35

23
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50 Florus (Luc . Annäus ) , Entwurf römischer Bege¬
benheiten . Übersetzt von Dr . Joseph Schallgruber.
Mit Portr . gr . 8 . 1805 . .

200 Fröhlich (Friede ) , Arminius , oder der Deutschen
und der Römer Kampf . Ein historisches Gemählde.
Mit Portr . 8 . 1810.

300 Funke (E . P .) , allgemeiner Inbegriff der nöthig-
sten Wissenschaften für jeden gebildeten Menschen.
Neue verbesserte Auflage , gr . 8 . 1820.

110 - Naturgeschichte und Technologie . Von
dem Verfasser selbst in einen vollständigen Auszug
gebracht . Vierte verbesserte und vermehrte Auflage.
2 Theile . Mit 1 Kupf . gr . 8 . 1808.

300 — — - Handbuch der Physik . Völlig umgearbei¬
tete , mit den neuesten Entdeckungen und einem Re¬
gister vermehrte Auflage von D . I . G . Fricke . 2
Bände . Mit 26 Kupfertafeln , gr . 8 . 1811.

660 G a h e i s (Fr . Ant .) , deutsche Sprachübungen nach
einer neuen Lehrart . Ein Hülfsbuch für Schüler
zur Vorbereitung im Sprachunterrichte . Neue Auf¬
lage . 8 . 1818.

670 Genersich (Prof . Joh .) , kurze allgemeine Weltge^
schichte. Nach Beck , Eichhorn und Schütz ; besonders für
Studierende bearbeitet . 3 Bde . Mit Kupf . <gr . 8 . 1812

480 - Trajan . Ein biographisches Gemälde . 2
Theile . Mit Portr . 8 - 1811.

450 - Wilhelmine . Ein Lesebuch für Mädchen von
10 bis 15 Jahren . 2 Theile . Zweyte verbesserte Auf¬
lage . 8 . 1816 - .

180 - Alfred . Ein Lesebuch für Jünglinge von
15 bis 20 Jahren . 2 Theile . Mit Kupf . 8 . 1812 .

105 - Sophron für reifende Jünglinge . 2 Thl.
8 . 1816.

110 — - — Weltgeschichte für gebildete Frauenzim¬
mer , mit vorzüglicher Rücksicht auf Völkersitten und
berühmte Frauen aller Zeiten . 5 Bde . 8 . 1817-
Schreibpapier.

50 Geschenk für meine Kinder am Tage ihrer Verlobung,
oder vollständiger Unterricht über die Erziehung der
Jugend vom Kinde an , bis in das mannbare Alter.
Allen guten Menschen zugeeignet und als die wichtigste
Angelegenheit des Lebens empfohlen von einem Men¬
schenfreunde . 5 Bände . Mit 5 Kupfern . gr . 8 . 1814.
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30 Glah (Jak .), der weise Christ in bösen Tagen, oder
i Pflichten und Trost eines Christen in ausgearteten,
> gefahrvollen und traurigen Zeiten. In einigen Kan-
! zelreden, mit Rücksicht auf das gegenwärtige Zeit¬

alter dargelegt. 2 Bände. 3. verbesserte Auflage.
gr. 8- 1818.

300 - Religionsvorträge, mit Beziehung auf
die Ereignisse und den Geist der Zeit. 2 Thle. gr. 8.
1816. . .

600 - - - Jda , oder Worte der Belehrung und
Ermunterung einer redlichen Mutter an ihre Toch¬
ter. Ein Vorläufer von Rosaliens Vermächtniß an
ihre Tochter Amanda. Mit 1 Kupf. 2. verbesserte
Auflage. 12. 1816 . . .

900 - Selmar , oder Worte der Belehrung und
Ermunterung eines redlichen Vaters an seinen Sohn.
Ein Vorläufer von Woldemars Vermächtniß an sei¬
nen Sohn. Mit 1 Kupf. 2. verbesserte Auflage. 12.
1816.

380 Gotsch (Prof . M. A.), Geschichte der Cultur des
Menschengeschlechts im Allgemeinen und jedes ein¬
zelnen welthistorischen Volkes insbesondere. 3 Bände.
8. 1808 .

240 Götterlehre für junge Leute in deutsch-, lateinisch- ,
italienisch- und französischer Sprache. Mit 63 Ab¬
bildungen. gr. 8. 1800. .

470 Gräffer (Franz ) , historische Raritäten oder Ma¬
gazin geheimer Memoiren, seltener Aktenstücke,
wunderbarer Erscheinungen und Abenteuer, frap¬
panter Aufschlüsse und wenig bekannter Anekdoten
aus der Menschen- und Völkergeschichte der Vor-
und Mitwelt. Mit 1 Kupf. 2. verbesserte Auflage.
8. 1819 .

60 Gustermann (Prof . A. W.), Ausbildung der Ver¬
fassung des Königreichs Ungarn, aus der Geschichte
und den Gesetzen dieses Reichs dargestellt. 2 Bände.
gr. 8. 1811.

400 GutmannS (H . K.) , Gedichte für die jüngere Ju¬
gend zur Unterhaltung und Belehrung, so wie auch
zur Übung im Auswendiglernen und Declamiren.
8. 1814 .

Anzahl
Bogen

d«s
Erempl.

29

36

69

13

21

45

12

15

30

25

40

80

60

59

39

50
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340 Gutmanns (H . K.), Gedichte für die ältere Jugend zur

Unterhaltung und Belehrung , so wie auch zur Übung
im Auswendiglernen und Declamiren . 8 . 1814. .

1200 - historisch - biographische Bibliothek für die
Jugend beyderley Geschlechts ; oder interessante ge¬
schichtliche Darstellungen und Lebensbeschreibungen
merkwürdiger Männer und Frauen . Zur Beleh¬
rung und Charakterveredlung deutscher Söhne und
Töchter . 4 Bändchen . 8. 1817

300 - - Bibliothek für deutsche Töchter , oder
Sammlung belehrender und unterhaltender Erzäh¬
lungen für Mädchen vom 6ten bis 16ten Jahre;
zur Bildung ihres Geistes und Herzens . 4 Theile.
gr . 8. 1816.

1000 -- Magazin von moralischen Erzählungen,
für alle Fälle der Sittenlehre , alphabetisch geord¬
net . Ein Handbuch für Ältecn und Lehrer beym
Unterricht in der Moral , wie auch zur nützlichen
Lectüre für die Jugend . Aus den Werken der vor¬
züglichsten Jugendschriftsteller gesammelt . 2 Bände.
2te verbesserte Auflage . Mit Salzmann 's und
Glatz ' s Portr . gr . 8 . 1817.

125 Gütle (I . C .) , Zaubermechanik , oder Beschrei¬
bung mechanischer Zauberbelustigungen . Mit 40
Kupfern , gr . 8. 1801.

100 Hammer (I . v.) , morgenländisches Kleeblatt , be¬
stehend aus persischen Hymnen , arabischen Elegien,
türkischen Eklogen . Mit Kupfer und Vignett . 4-
18 l9.

300 - Juwelenschnüre Abul - Maanis (des Va¬
ters der Bedeutungen ) , das ist Bruchstück eines
unbekannten persischen Dichters . 8. 1822. Schreib¬
papier .

250 - Dschafer , oder der Sturz der Varmegi-
den. Ein historisches Trauerspiel . Mit einer Vor¬
rede von Math , v- Collin . 8. 1813 .

600 H a u e nschi ld (Seb .) , über die Löserdürre . Eini¬
ge Winke zur Verhütung der Verwechslung der¬
selben mit epizootischem Fieber ; nebst Angabe der
zweckmäßigsten Heilmittel . 8- 1816

500 Hilde b ran d (C ) , Robinsons Colonie - Fortse¬
tzung von Campe ' s Robinson - Ein unterhaltendes
Lesebuch für Kinder . Mit 1 Kupfer - 8- 1817 .
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30 Hormayrs (Jos . Freyh. v-) , österreichischer Plu-

tarch, oder Leben und Bildnisse aller Regenten und
der berühmtestenFeldherren , Staatsmänner , Ge¬
lehrten und Künstler des österreichischen Kaiserstaa¬
tes, worunter 16 Exemplare auf Schreibpapier und
14 Exemplare auf Velin , dann 2400 einzelne
Bände sammt 76 Kupferplatten, gr. 8- 1807 bis
1814.

160 - - Taschenbuch für die vaterländische Ge¬
schichte. 4 Jahrgänge . Mit Porträts und Kupfern.
Auf Schreibpapier. 8- Jahrgang 1811, 1812, 1813
und 1814.

80 - -— historisch- statistisches Archiv für Süd¬
deutschland. 2 Bände - Mit Kupfer und Karten, gr.
8- 1808 .

370 - - - über Minderjährigkeit , Vormundschaft
und Großjährigkeit im österreichischenKaiserstaate
und Kaiserhause. 8- 1806 .

200 Huzard (Sohn ) , Nachrichten über einige Pferde-
raeen , Gestüte und Remonten im österreichischen
Kaiserthume- Aus dem Französischen übersetzt und
mit kurzen historischen, berichtigenden und erläutern¬
den Anmerkungen begleitet von I . V- Müller , gr-
8. 1827 .

Aa-ahl
des

Erempl. ^

230 600

74 150

29 25

17 25

7 10
^ 200 Iconologio , oder Ideen aus dein Oeüietlie der

l -eidensoliakten und Allegorien , dildlicli dargestelld
lür 2eie !iner , Malder , Dieliter , Oelelirte , Lrrie-
üer und kreunde liolierer Oeselunael -sdilclullg . In

V 76 l -̂upker̂ lstten . In (̂ uer^uart . . . .
20 Kotzebue 's (Aug - v-) , Theater , complett 56 Bände,

Schreibpapier.
Dann 7000 Bände Theater.

^ 80 Kriminalgeschichtcn(merkwürdige) und Rechtsfälle,
nach Pitavals Werk ausgearbeitet und mit einer Vor¬
rede versehen, von Friedr. Schiller. 4 Bände - Mit
Kupfer, gr- 8- 1811.

50 Kuffner (Christ .) , Hesperidenhain und Roman¬
tik, eine Auswahl von Romanzen , Balladen , Sa¬
gen und Legenden. 5 Bände . Mit gestochenen Ti¬
teln und Vignetten. 12. 1818 und 1819.

330 - Perikles , der Olympier. Eine biographi¬
sche Darstellung . 2 Theile. ^Mit Portr . und 1 Karte-
8- 1809.

100

764 820

82 80

53 30

15 50
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210 Kurz (Franz ) , Österreich unter Kaiser Friedrich dem

Vierten . 2 Theile . Mit Portr - gr . 8 . 1812.
60 Lafontaine ' s Fabeln . Aus dem Französischen

frey überseht von I . H . Catel . Neue verbesserte Auf¬
lage . Mit Kupfer . 2 Theile . 8. 1804.

60 Leben und außerordentliche Abenteuer des Robinson
Crusoe von York . Aus dem Englischen neu übersetzt.
2 Bände . Mit Kupfer . 8- 1811 . . . .

1000 Link (Theodor ) , kleine Geographie des Königreichs
Ungarn , aus den sichersten Quellen zusammenge¬
tragen und zunächst für den Gebrauch beym Unter¬
richte bestimmt . 8. 1817 . . . . .

840 - kleine Geographie des Großfürsienthums
Siebenbürgen , aus den sichersten Quellen zusam-
mengetragen und zunächst für den Gebrauch beym
Unterrichte bestimmt . 8. 1817 . . . .

95 Mlatthisson (Friede .) , lyrische Anthologie , wor¬
unter 30 Exempl . Velin . ( Enthält die besten Gedichte
aller deutschen Dichter .) 20 Theile . Mit Vignetten-
8. 1804 — 1807 .

780 Mayer (Ferd . Greg .) , Beyträge zur Erklärung des
Evangeliums Matthäi für Sprachkundige , gr . 8-
1818 . .

160 Me iß ners (Jul . Gust .) , Götterlehre , oder Dar¬
stellung der mythologischen Dichtungen der Grie¬
chen und Römer . Mit 15 Kupfern in punctirter Ma¬
nier . Neue verbesserte Auflage , gr . 8- 1811 .

210 Meißner (A.G .) sämmtlicheWerke . Herausgegeb . von
Chr . Kuffner . Mit Kupfer , gr . 8- 1813 und 1814 comp.

36 - vom 13ten bis 24sten, (Kriminalgeschichten
und Romane ) .

-vom 25ten bis 30sten Band (historische
und vermischte Schriften ) .

40 Morgenscenen im Putzzimmer der Römerin « Sabina-
Ein Beytrag zur Beurtheilung des Privatlebens der
alten Römer - Von Böttiger . Mit Kupfer . 8- 1811.

190 Moser (A - K.) , lateinische und deutsche Gespräche.
Ein Versuch , durch praktische Übungen Anfängern
das Lateinischreden zu erleichtern . 2te vermehrte
Auflage , gr . 8 . 1812 . . ^ .
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1550  Müller (Carl ) , neues Sitten - und Geschichts«

büchlein für die zartere Jugend, oder Erzählungen
und wahre Geschichten zur Belehrung und Bildung
guter und folgsamer Kinder. Mit 3 Kupf. 12- 1816

570 Müll er (Carl ), Sittenlehre in Beyspielen aus der hi¬
storischen Kinderwelt, oder lehrreiche Erzählungen
für die Jugend, aus der Geschichte genommen- Mit
4 Kupf. 8- 1811.

140 Müller (I G.) , neuester Briefsteller für alle Fälle
im gemeinen Leben. Nebst einer Anleitung, Ge¬
schäftsaufsätze zu verfassen. 4te ganz umgearbeitete
Auflage. Mit 1 Kupf. .8. 1816 . . . .

40 Müller (K . L) , historische Merkwürdigkeiten, eine
Sammlung von Gemählden merkwürdiger Menschen.
6 Bände. Mit Kupf. 8. 1806 . . . .

230 Ortmann (Aug . Ferd.) , neue kurze Predigten
über, die Sonn- und Festtags- Episteln des ganzen
Jahres. 2 Theile. Mit des Verfassers Portr. 8-1804

40 - Sieben Fastenpredigten, nebst einer Vor-
bereitungs- und Osterpredigt, über die sieben Haupt¬
oder Todsünden, gr- 8. 1802. . . . .

60 - zwölf Predigten zur jährlichen Feyer des
österreichischen Aufgeboths. 8- 1800.

50 - summarischer Inhalt und praktische An¬
wendung der Wienerisch- Fürst - Erzbischöflichen
Consistorialverordnungen, von dem Jahre 1721 bis
1820. gr. 8. 1821.

460 Plautus (M A.), sämmtliche Lustspiele.Aus demLatei-
nischen metrisch übersetzt und mitAnmerkungen begleitet
von Ehr. Kuffner-5 Bände. Mit Porträt,gr. 8- 1806

470 Pletz (J -) , christkatholischer Unterricht über das hei¬
lige Sacrament der Firmung. Ein Lesebuch für die¬
jenigen, welche gefirmt werden, und auch für die¬
jenigen, welche dieses heilige Sacrament schon em¬
pfangen haben. 8. 1819 .

400 Neisetaschenbuch für Donaufahrer, nebst 3 großen
Steinplatten, einer Stromkarte in sehr großem
Maßstabe, den Lauf der Donau von ihrem Ur¬
sprünge bis Ungarn darstellend . . . .

<.190 Sartori (Dr . Franz) , Naturwunder des österrei¬
chischen Kaiserthums. 4 Theile. Mit 12 Kupf. Neue
verbesserte Auflage. 8- 1810.

Anzahl
Bogendes

Ans«
rufs-

<l.

9 50

6 25

26 10

91 25

42 25

23 8

19 5

20

126

11

10

62

200

20

150

40
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^ 180 Sartori (Dr - Fr .) , Länder - und Völker - Merk¬
würdigkeiten des österreichischenKaiserthmns - 4 Bän¬
de. Mit 8 Kupf . 8. 1809 .

125 - - neueste Reise durch Österreich ob und
unter der Enns , Salzburg , Berchtesgaden , Kärn-
then und Steyermark . 3 Bände . Mit Kupfern . 8.
1811.

117 - - mahlerisches Taschenbuch für Freunde
interessanter Gegenden , Natur - und Kunstmerk¬
würdigkeiten der österr . Monarchie . 6 Jahrgänge . Mit
Kupfern . 8. 1812—1818- compl . Worunter 105 auf
Schreib - und 12 Exempl . auf Velinpapier . Nebst 809
einzelnen Jahrgängen.

13o - - Gemählde der österreichischen Schweiz,
oder Schilderung des Salzkammergutes in Öster¬
reich ob der Enns , mit einer kurzen Beschreibung
des Salzbergwerkes Aussee und der Stifte Krems¬
münster und St . Florian . Mit 1 Kupfer . Auf
Schreibpapier . 8. 1813 . . . . . .

190 - Österreichs Tibur oder Natur - und Kunst-
gemählde aus dem österreichischen Kaiserthum . Mit
Beyträgen von Hammer , Schuttes , Trattinnick,
Berzeviczy , Eißl , Mitterdorfer , Friedrike Susan,
geborne Sulzer u . s. w- Mit 4 Kupf . und 1 Vign.
8. 1819 . .

40 8artc » ri (Dr . kr .) , 8p>6cim6u nomenclatoris ttlan-
tarum pIiaenogLniaruill in 8l ^ ria spoule eresceu-
tinm . -Itijullodig snnotittionilius . 8 - 1808 - .

60 Sax (Franz ) , vollständige Anleitung zur Holzspar¬
kunst, besonders für die österreichischenStaaten . Nebst
einer Beschreibung der Lebvnschen Thermolampe.
2 Theile . Mit 13 Kupfern , gr . 8. 1809 . .

( 280 - Vautechnologie und Vauökonomie , oder
faßliche Belehrung über alle bey einem Gebäude
nothwendigen Materialien , und deutliche Beschrei¬
bung der praktischen Handgriffe , Werkzeuge , Vor¬
theile und Berechnungen bey der Maurer -, Zim-
mermanus -, Stukaturarbeiter -, Steinmetz -, Tisch¬
ler - und Schlosserkunst . 4 Bände . Mit 45 großen
Kupfertafeln , gr . 4. 1814.

790 Schall er (K. L-) , Handbuch deutscher Dicht - und
Redekunst , aus Veyspielen entwickelt. 2 Theile . 2. ver¬
besserte Auflage . Mit Titelkupf gr . 8. 1817
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190 Schiller (Friedr.) , sämmtliche Werke. 26 Bände-
Neue Ausgabe. Mit historischen Kupferstichen, gr. 12-
1816 bis 1819. Auf Druckpapier . . . .

150 - llter bis 20ster Vand, enthalten Geschichte
des Abfalls der Niederlande und den dreyßigjähri-
gen Krieg, die kleineren prosaischen Schriften und
Schillers Nachlaß.

430 -- 21ster bis 26ster Band , enthalten die Er¬
gänzungen der Geschichte des Lbfalls der Niederlan-
de von Curth, und der Geschichte des dreyßigjähri-
gen Krieges von Weltmann.

1000 -- Nachlaß (der sämmtl. Werke 20ster Band)
1400 -- einzelne Bände . . . . .
900 - Gedichte, 2 Bände . . . .
60 8elimitt (l )r. V̂ill-, äc>8.) , nouo Versuelie null

lUrkuIirungeu iiller clir: l'louî uvt'sclie uncl Iî llrostL-
tisciie Lungt-n^rol-e. gr. 8- 1816- . . . .

290 8eliultv5i (Or . I. ^.) , Bride üder brsnl̂ reidi,
suk einer BnS8rei8e ini IIerll8te 1811, llurelt«I28  8i>ll-
we5l.liclie Litiorn, clurcli clie 8cll v̂vir üller Lenk,
I-) on , IVIont̂elüer, Lette , clie Levennen, iiller
Llerniont, 5IouIin8, Never8 nueli U»ri8, uncl üller
diuuê nacli 8trL58lrurg. 2 1 I>1e. 8- 1815 -

690 Schuttes (Dr - I . A ), Donaufahrten. Ein Hand¬
buch für Reisende auf der Donau. 1. Band- (Auch
unter dem Titel : Baierns Donaustrom von Ulm
bis Engelhardszell, mit allem an den Ufern dessel¬
ben verkommenden Merkwürdigen.) Mit Karten und
Kupfern. 12. 1819.

200 Schütz (Prof.), das Zeitalter Napoleons, oder chro¬
nologische Darstellung der merkwürdigsten Weltbe¬
gebenheiten seit der Geburt Napoleons I. bis zu sei-
ner.Vennählung mit der Erzherzogin Luise von Öster¬
reich. 2 Theile. Mit 2 Portr. (Auch mit dem Titel:
Handbuch der Geschichte Napoleons und seines Zeit¬
alters.) gr. 8. 1810.

290 Schütz (I . B ) , interessante Länder- und Völkerge-
mählde, oder Schilderungneu untersuchter Länder,
Völker und Städte , anziehender Naturmerkwürdig¬
keiten, Ruinen und Kunstwerke. Nach den neuesten
Reiseberichten bearbeitet- 6 Bändchen. Mit Kupf.
und 1 Karte- gr. 8. 1809 .
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320 Schütz (I . V .), allgemeine Weltgeschichte für denkende

und gebildete Leser. Nach Eichhorns , Galletti 'S und
Remers Werken bearbeitet . 8 Bände . Mit 8 Portr.
und 5 Karten . 3te verbesserte Auslage , gr . 8 . 1809

27  8ob v̂a13o ^ 1er  l ^ob .), über I 'rieclricb von 8eliil-
ler nncl seine poetischen ^Verbe . lVIit Xupk . 4uf
8ebreibpspier . 8 . 1806 - . . . . . .

35 Schwaldopler (Job .) , Geschichte des 19ten Jahr¬
hunderts . Mit besonderer Hinsicht auf die österreichi¬
schen Staaten . 4 Bände . Enthalten die Jahre 1801
bis 1804 . Mit Portr -, Kups . und Vign - Neue Auf¬
lage . Auf Velin - und Schreibp . 8 . 1805 — 1808.

40 Scipio der Afrikaner und Scipio Ämilius - Historisch¬
dramatisch dargestellt . Mit Kupf . und Vign . 8 . 1802.

1200 8ervsis (N . <le) , französische Rhetorik , oder gründ¬
liche Anleitung zum höhern Styl und zur Bered¬
samkeit der französischen Sprache . Nach den Grund¬
sätzen der größten Redner älterer und neuerer Zeit
abgefaßt , und durch eine gewählte Veyspielsammlung
erläutert , gr . 8 . 1816.

960 - - französisches AB C - Buch , oder erste
Anleitung , die französische Sprache und Orthogra¬
phie durch die leichteste Methode zu lehren und zu ler¬
nen , nebst den Grundregeln dieser Sprache , einem
Vocabulaire und kleinen Gesprächen . Für die Jugend
und Anfänger in dieser Sprache bearbeitet , gr . .8-
1615.

46 8 b » Ics p 6 s r e's (William ), pla )-s . 4ccuratel ^ prin-
te <1 Iroru tbe text ok lVlr. 8teevens 's last eclition,
vvitb a selection vk tbe inost important Notes . 20
vol . ^Vitb engraveries . 8 . 1814 . . . .

1450 Silbert  sJoh . Pet .) , der Handlungscorrespon-
dent , oder zweckmäßig geordnete Sammlung fran¬
zösischer und deutscher Handlungsbriefe für Jüng¬
linge , welche sich dem Handlungsfache widmen , gr.
8 . 1817 .

730 - - Lehrbuch der französischen Sprache , gr.
8 - 1818 .

700 8 >nitb (lae . Ilclusrcl ) , Anleitung rurn 8tucliurn cler
physiologischen nncl systematischen Lotsvilc . l^scb
ller 3ten Originalausgabe aus 3ern Lnglisclien
überset/ .t von I . 4 .. 8ebultes . Î lit 15 I^upk. gr . 8-
1818.
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220 Spiegel für Freunde des Lebensgenusses. In der Fa¬
brik Samuel Wünschers verfertiget. Mit Titelkupf.
12. . .

170 8teiu (4,ut .), Llite d'öpigrsruiues et madrigaux des
weilleurs poetes Iraucsis depuis l̂ larot jus<̂u'a uos
jours. ^veo 6g. 8- 1810- .

700 8 teiu (^ut .) , ^ utlrologia epigraruwatum lstinoruiu
reeeutivris sevi. 8- 1816 . . . . «

200 8trass (kriedr .), der 8trom der weiten, oder lrild-
liclle Darstellung der Weltgesc6io6te , von den
ältesten weiten dis Luni lalir 1816. kol. 1817-
3 grosse Platten . . . . . . .

28 Streifzüge , wählerische, durch die interessantesten
Gegenden um Wien- Von Joseph Widemann und
Mar . Fischl. 4 Bändchen. Mit 22 Kupferplatten und
370 einzelne Bände . 8. 1805—1808

280 Sum (Adalbert) , methodisches Lehrbuch zum Bey-
bringen sämmtlicher Redetheile der deutschen Spra¬
che. 8- 1829 .

220 Veits Ire,  nouveau Dietionnsire Irsnoois , oder
neues Wörterbuch der französischen Zeitwörter in
Hinsicht ihrer verschiedenen Bedeutungen und der En¬
dungen, welche sie regieren, gr. 8. 1802

50 Walter (B . G-) , überstandene Gefahren. Keine
Dichtungen, sondern wahre Geschichten. 2 Bände.
Mit Kupf. 1809 .

250 Weber (Joh . Vapt -) , kurze Kanzelreden auf alle
Sonntage im Jahre . 3 Jahrgänge in 6 Bänden.
gr. 8. 1806 .

350 - - kurze Kanzelreden auf die Festtage des
Kirchenjahres, gr. 8. 1806 . . . .

160 - - kurze Kanzelreden über die Leidensge¬
schichte Jesu . gr. 8. 1806.

350 Wieland 's (C - M .) , sämmtliche Werke, compl. in
43 Bänden . Mit Vign . und gestochenen Titeln. gr. 12.
1818—1821.

30 - Ister bis 25steru. 28ster bis 43ster Band .
700 - - Ister bis lOter Band enthalten Agathvn

3 Bände , gold- Spiegel 2 Bände , Danischmend 1
Band . Abenteuer des Don Cylvio 2 Bände , Ab-
deriten 2 Bände.

170 - sämmtliche Übersetzungen 18 Bände in 19
Theilen mitKupfern und Portraiten gr. 8. 1813—1823- >

Anzahl

des
Sr «i,ipl.

Aus¬
rufs»

fl.

10 10

23 20

20 75

5 40

— 120

18 40

19 20

38 10

141 100

27 35

30 20

648?
620j

2100

147 400

535 800



16

Exem¬
plare

82 Willclono v̂ (8 , 1, .) , Anleitung Lum 8elt »ststu-
cliuin cler Lotsnil .̂ l^aoli 6er Zten ^ U8gs6o uu6
»soll ' 6ein cles Verfs886r5 vorde88ort von

I . 8oliu1t68 . 2 Hioile . lVlit gr . 12 . 1817
860 Zappe (Prof . Jos .) , der lehr - und thatenreiche Wan¬

del Jesu , des Welterlösers . In 40 Kupfern darge¬
stellt und mit unterrichtenden Erzählungen aus den
heiligen Evangelien begleitet . 2te verbesserte Aufla¬
ge . gr . 8 . 1821.

180 Ziegler (Dr . Greg . Thom .) , die Feyer der heil.
Firmung in der katholischen Kirche. 8 - 1817.

Anzahl

des
§Lcmpl.

AnS-
rnfs-

39 40

11 75

16 15
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